
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

visto l’organico di diritto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno scolastico 

2023/24;  

considerata   la distribuzione degli alunni con disabilità frequentanti le scuole di ogni ordine e grado 

della Provincia;  

considerato  che in applicazione della sentenza della Corte Costituzionale n. 80 del 22/02/2010 è 

data la possibilità di istituire ore aggiuntive o ulteriori posti in deroga ai sensi dell’art. 

40, comma 1 della legge 27/12/1997 n. 449, secondo le effettive esigenze rilevate ai 

sensi dell’art. 1 comma 605, lettera B della legge 296/2006, per garantire una adeguata 

tutela agli alunni con disabilità;  

ritenuto  di dover assegnare, in base alla rilevazione oggettiva del numero degli alunni 

diversamente abili iscritti per l’anno scolastico 2023/2024, posti di sostegno in deroga 

per i casi accertati e certificati;  

tenuto conto dei posti di potenziamento assegnati alle scuole a supporto delle strategie di inclusione 

per gli studenti con disabilità certificata;  

visto il decreto di questo Ufficio prot. n. 5820 del 01 settembre 2023 con il quale sono stati 

autorizzati ulteriori posti in deroga;  

viste  le ulteriori richieste pervenute dai dirigenti scolastici;  

verificate le nuove certificazioni comunicate dai dirigenti scolastici e accertato che non vi siano 

risorse interne agli istituti; 

 

 

DISPONE 

 

 

Art. 1 per le motivazioni di cui in premessa e ad integrazione del precedente decreto prot.5820 del 

01 settembre 2023, sono autorizzati, limitatamente all’a.s. 2023/24, i posti di sostegno in 

deroga per gli Istituti scolastici della provincia di Benevento di ogni ordine e grado, così come 

dalle tabelle di seguito riportate. 

 

 

Infanzia 

 

Istituzione scolastica Posti organico di diritto Posti organico di fatto 
IC TELESE 1  ULTERIORE 0,5  
I.C. "S. ANGELO A SASSO" BN 3 ULTERIORE 0,5 

 

 



2 
 

 

 

 

Primaria 

  

Istituzione scolastica Posti organico di diritto Posti organico di fatto 
IC "L. DA VINCI" LIMATOLA 8 ULTERIORE 0,5 
I.C. "A. DE BLASIO" GUARDIA S. 2 ULTERIORE 0,5 

 

 

Art. 2 I dirigenti scolastici potranno comunicare eventuali variazioni o richieste di ulteriori esigenze 

a seguito di sentenze, di nuove certificazioni, di trasferimenti in ingresso e in uscita nonché di 

eventuali revoche, utilizzando a tal fine l’indirizzo e-mail uspbn@postacert.istruzione.it .  

 

            Il Dirigente 

                         Sebastiano Pesce 

                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funzionario responsabile 

Dott. Carmine Tuffo – email: carmine.tufo1@istruzione.it 
Coord. dott.ssa Emilia Tartaglia – email: emilia.tartagliapolcini@posta.istruzione.it 

Ass.te Amm.vo Achille Montone – email: achille.montone@istruzione.it 

Ufficio fabbisogno posti di sostegno 


		2023-09-04T11:29:36+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2023-09-04T14:06:39+0200
	protocollo




